TECHNO
PARTS
10303  05-2013 www.techno-parts.de, Tel: +49(0)2 01/8 66 06-0
Abstreifer
Wipers
TECHNO
PARTS
Produktinformation

Werkstoff Material 05X
Typ Ø Di Ø Da L Mat
Bestellbezeichnung Order No. 1S0 43 x 49,8 x 5 05X
Einbaumaße u. Richtlinien für die Auswahl v. Sonderabm.
Fitting Dimensions and Guidelines for Selection of Special Sizes
Ø Di Ø Da L Ø Ds R
6 - 11,9 Di + 4,8 3,7 Di + 2,7 < 0,4
12 - 64,9 Di + 6,8 5,0 Di + 3,5 < 0,7
65 - 250,9 Di + 8,8 6,0 Di + 4,0 < 1,0
251 - 420,9 Di + 12,2 8,4 Di + 4,5 < 1,2
421 - 650,9 Di + 16,0 11,0 Di + 5,2 < 1,5
651 -1000,0 Di + 20,0 14,0 Di + 6,6 < 1,5
Einführschrägen und Rauhtiefen
Fitting Bevels and Surface Roughness
Typ Einführ- Ra/Rmax [µm]
Type schräge Einbauräume Gleitfläche
Fitting Fitting Areas Gliding Surface
Bevel Nutgrund Nutflanke Zylinder, Stange,
Groove Groove Bohrung Welle
Bottom Flank Cylinder, Rod,
Bore Shaft
Abstreifer  15°-20° < 1,6/6,3 < 4/16         - < 0,5/2
Wiper
lenght of the fitting bevel:  > Da – Di
4
Länge der Einführschräge:  > Da – Di
4
Weitere Werkstoffe und
Abmessungen auf Anfrage
Other materials and sizes
on request
TECHNO
PARTS
22 0303  05-2013www.techno-parts.de, Tel: +49(0)2 01/8 66 06-0
Doppelabstreifer 1S1 (PTFE)
Double Wiper 1S1 (PTFE)
1S1 (PTFE)
Doppelabstreifer, durch
große Werkstoffauswahl